
PROTOKÓŁ NR XXVI/2016

z sesji Rady Miejskiej Mrągowa,
która odbyła się w dniu 30.11.2016 roku, o godz. 15.00 w sali Nr 1 

w Urzędzie Miejskim w Mrągowie.

Pkt 1
Otwarcie sesji  
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tadeusz  Orzoł  o  godzinie  15.00  otworzył  XXVI  sesję  i  po
powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na
podejmowanie prawomocnych decyzji.

Załącznik Nr 1
Lista obecności radnych Rady Miejskiej. 

Załącznik Nr 2
Lista obecności zaproszonych gości.

Ad. Pkt 2
Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł przedstawił porządek obrad:

1) Otwarcie Sesji.
2) Ogłoszenie porządku obrad. 
3) Zatwierdzenie protokołu Nr XXV/2016 z dnia 27.10.2016 r. 
4) Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5) Zapytania i interpelacje radnych.
6) Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7) Podjęcie uchwał w sprawie:
1. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu,
2. zbycia  mienia  komunalnego,  stanowiącego  własność  Gminy  Miasto  Mrągowo,  w  trybie

bezprzetargowym,  na  poprawienie  warunków  zagospodarowania  nieruchomości  przyległej,
położonej w Mrągowie przy ul. Brzozowej 5e,

3. wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości Skarbu Państwa,
4. uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w

Gminie Miasto Mrągowo na 2017,
5. zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
6. ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na os. Parkowym w Mrągowie,
7. uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Mrągowie  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej

Powiatowi Mrągowskiemu w 2016 roku,
8. wysokości  stawek opłat  za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z

budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,
9. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta

Mrągowa – terenów mieszkaniowo – usługowych i przemysłowo – składowych, 
10. współpracy Gminy Miasto  Mrągowo ze Stowarzyszeniem Wielkie  Jeziora  Mazurskie  2020 oraz

innymi samorządami w zakresie wspólnej realizacji projektu,
11. zmiany uchwały Nr XXV/6/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku

roku  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  w  podatku  od  środków  transportowych
obowiązujących w roku 2017,

12. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2016-2025,
13. zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2016,
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8. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł
Zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś uwago do przedstawionego porządku obrad.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Zwróciła się z prośbą o przyjęcie do porządku obrad następujących projektów uchwał w sprawie:

14. wyrażenia  zgody  na nieodpłatne  nabycie  w  drodze  darowizny,  spółdzielczego
własnościowego prawa do lokalu, położonego w Mrągowie na os. Parkowym 11/48,

15. zmiany uchwały Nr XXV/8/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie w sprawie ustalenia opłaty
miejscowej,  określenia zasad jej  ustalania,  poboru i  terminu płatności  oraz  wysokości
stawki opłaty,

16. zmiany uchwały XXV/7/2016 Rady Miejskiej  w Mrągowie z dnia 27 października 2016
roku w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad ustalania i poboru
oraz terminu płatności i wysokości stawki opłaty,

17. zmiany uchwały Nr XXV/9/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016
roku, w sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości,

18. współpracy Gminy Miasto Mrągowo ze Stowarzyszeniem Wielkie Jeziora Mazurskie 2020
oraz innymi samorządami w zakresie wspólnej realizacji projektu. 

W wyniku  głosowania  radni  jednogłośnie  opowiedzieli  się  za  przyjęciem  do  porządku  obrad
proponowanych uchwał.

Porządek obrad po zmianach: 
1. Otwarcie Sesji.
2. Ogłoszenie porządku obrad. 
3. Zatwierdzenie protokołu Nr XXV/2016 z dnia 27.10.2016 r. 
4. Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu,
2) zbycia  mienia  komunalnego,  stanowiącego  własność  Gminy  Miasto  Mrągowo,  w  trybie

bezprzetargowym,  na  poprawienie  warunków  zagospodarowania  nieruchomości  przyległej,
położonej w Mrągowie przy ul. Brzozowej 5e,

3) wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości Skarbu Państwa,
4) uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w

Gminie Miasto Mrągowo na 2017,
5) zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
6) ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na os. Parkowym w Mrągowie,
7) uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Mrągowie  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej

Powiatowi Mrągowskiemu w 2016 roku,
8) wysokości  stawek opłat  za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z

budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,
9) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta

Mrągowa – terenów mieszkaniowo – usługowych i przemysłowo – składowych, 
10) współpracy Gminy Miasto  Mrągowo ze Stowarzyszeniem Wielkie  Jeziora  Mazurskie  2020 oraz

innymi samorządami w zakresie wspólnej realizacji projektu,
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11) zmiany uchwały Nr XXV/6/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku
roku  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  w  podatku  od  środków  transportowych
obowiązujących w roku 2017,

12) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2016-2025,
13) zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2016,
14) wyrażenia  zgody  na nieodpłatne  nabycie  w  drodze  darowizny,  spółdzielczego

własnościowego prawa do lokalu, położonego w Mrągowie na os. Parkowym 11/48,
15) zmiany uchwały Nr XXV/8/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie w sprawie ustalenia opłaty

miejscowej, określenia zasad jej ustalania, poboru i terminu płatności oraz wysokości stawki
opłaty,

16) zmiany uchwały XXV/7/2016 Rady Miejskiej  w Mrągowie z dnia 27 października 2016
roku w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad ustalania i poboru oraz
terminu płatności i wysokości stawki opłaty,

17) zmiany uchwały Nr XXV/9/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016
roku, w sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości,

18) współpracy Gminy Miasto Mrągowo ze Stowarzyszeniem Wielkie Jeziora Mazurskie 2020
oraz innymi samorządami w zakresie wspólnej realizacji projektu. 

8. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 3
Zatwierdzenie protokołu Nr XXV/2016 z dnia 27.10.2016 r. 

Protokół z poprzedniej sesji w wyniku głosowania radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. pkt 4
Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 

W tym punkcie nie wniesiono żadnych uwag.

Ad. pkt 5
Interpelacje i zapytania radnych

Radny Dariusz Papiernik
Zwracam się w imieniu mieszkańców Zatorza, jak również mieszkańców os. Parkowego, o to, aby
na promenadzie,  która  jest  od os.  Mazurskiego,  która  przechodzi  przez  skrzyżowanie,  żeby na
odcinku od os. Parkowego, a tym skrzyżowaniem zamontować  co najmniej dwie ławki. Tamtędy
ludzie chodzą do Biedronki, chodzi o to, żeby mogli sobie latem odpocząć.

Radny  Mariusz Garnowski 
Coraz częściej dowiadujemy się o zdarzeniach drogowych z udziałem pieszych, mających miejsce
na przejściach  dla  pieszych  usytuowanych  między innymi  na  ul.  Wojska  Polskiego,  ostatnio  w
zeszłym tygodniu. Wszystkie te nieszczęśliwe zdarzenia na ul. Wojska Polskiego miały miejsce  po
zmroku, czyli w czasie ograniczonej widoczności dla kierujących pojazdami.  Z tego miejsca chcę
przedstawić jedno z rozwiązań, które znacznie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa zarówno
pieszych jak i kierujących. Między innymi firma philips lighting realizuje projekty inteligentnych
przejść dla pieszych, organizuje warsztaty dla przedstawicieli samorządów, na których przedstawia
korzyści płynące z  inteligentnie oświetlonych przejść. 
Inteligentne  przejścia  dla  pieszych  bazują  na  oprawach,  których  źródłem światła  są  diody led,
oprawy te współpracują z czujnikami zwiększającymi natężenie światła  po wykryciu pieszych na
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przejściu.  Kierowcy  z  daleka  widzą  markery  świetlne  nakazujące  zachowanie  szczególnej
ostrożności.  Na  miejscu  dostępne  są  również  defibrylatory  gotowe  do  użycia  w  przypadku
konieczności  udzielenie pierwszej pomocy. Rozwiązanie to funkcjonuje w wielu samorządach, w
wielu gminach na terenie kraju, między innymi w Kętrzynie. Zastosowanie tego typu oświetlenia
znacznie  poprawia   bezpieczeństwo  na  przejściach  dla  pieszych  oraz  wpływa  na  oszczędność
zużycia energii elektrycznej. Okres eksploatacji tych urządzeń to 100 000 godzin pracy,  czyli  w
przeliczeniu na lata to prawie 12 lat, gdyby urządzenia były eksploatowane 24 godziny na dobę. W
Kętrzynie  w  ramach  programu  dofinansowanego  z  budżetu  państwa  tego  typu  oświetlenie
zamontowano na wszystkich przejściach. Zdaję sobie oczywiście sprawę, że działanie takie wiąże
się z kosztami, wobec tego proszę, by rozważyć montaż tego typu urządzeń gdzie miały już miejsca
zdarzenia drogowe, a także na przejściach, które będą zaopiniowane przez odpowiednią komisję
kwalifikującą się o tego. 

            

         

Radny Marian Miksza
1)  Sprawa  dotyczy  nie  mojego  okręgu  wyborczego,  ale  ponieważ  mieszkańcy  mnie  poprosili,
żebym ten temat poruszył i zgłosił, więc niniejszym to czynię,  mianowicie chodzi o to, że przy
bloku  43 przy ul. Warszawskiej od strony ul. Traugutta jest wjazd na parking. Tam niedawno został
wykonany  nowy chodnik,  ale  na  tym  wjeździe  leży  duży  kamień.  Mieszkańcy pytają,  kto  ten
kamień tam położył  i  w jakim celu? Po pierwsze ten kamień uniemożliwia wjazd, a po drugie
niezbyt ładnie to wygląda.
2)  Park  Sikorskiego – kilka  dni  temu została  tam postawiona  tablica  przy kwaterze  zbiorowej
Żołnierzy Armii Niemieckiej z okresu I Wojny Światowej. Na tablicy jest następujący napis „Tu
leży 29 powstańców styczniowych”. W związku z tym pytanie do burmistrz, czy coś na ten temat
we, że tam pochowani  są ciała  Powstańców Styczniowych,  jeżeli  tak,  to  należałoby coś z tym
zrobić,  bo  jednak  spoczywają  tam  szczątki  ludzkie.  Jest  ogrodzona  kwatera  Żołnierzy  Armii
Niemieckiej, to tym bardziej należałoby objąć opieką Powstańców Styczniowych.     
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3)  W dniu  7  lutego  2014  roku  w  Urzędzie  Miejskim  w  Mrągowie  nastąpiło  podpisanie  aktu
notarialnego  o  przekazaniu  darowizny  gruntów  pod  budowę  lądowiska.  Dokument  podpisała
Burmistrz Miasta Mrągowa oraz ówczesny Starosta Mrągowski ś.p. Bogdan Kurta oraz zastępca
Janusz Alicki. Chodziło o budowę lądowiska całodobowego dla śmigłowców ratunkowych. Jeśli nie
będzie takiego lądowiska do końca  bieżącego roku, to te placówki zostaną zlikwidowane. Czy
burmistrz coś na ten temat wie?

Radny Bogdan Moroz
W  imieniu  właściciela  siłowni,  która  znajduje  się  w  CKiT,  chciałem  prosić,  aby  załatwić
pozytywnie sprawę, ponieważ siłownia ta w lutym traci umowę najmu i młodzież straci miejsce,
gdzie mogła odbywać zajęcia sportowe. Tam jest dosyć spore grono młodzieży uczęszczającej na tą
siłownię.  Jeżeli jest taka możliwość to prośba o zapewnienie lokalu w CKiT, bądź innego taniego
lokalu, gdzie te zajęcia mogłyby się odbywać za w miarę przyzwoitą cenę. Dlatego jeżeli można to
proszę o pozytywne załatwienie tej sprawy.

Radny Kamil Wojno 
1)  W  nawiązaniu  do  interpelacji,  którą  składałem  na  poprzedniej  sesji,  a  dotyczyło  to,  ze
wskazałem, że w Mrągowskiej  Strefie  Ekonomicznej  jest  problem z ciągami komunikacyjnymi,
chodziło o dojście zwłaszcza dla mieszkańców os. Metalowców jak też ulicy Krzywej i Słonecznej.
Pan burmistrz wskazał rozwiązanie,  że można by było stworzyć chodnik, który miałby iść tutaj
gdzie jest  wiadukt od os.  Nikutowo do wiaduktu nad przejazdem kolejowym.  Także w imieniu
mieszkańców  ul.  Słonecznej,  Krzywej,  Księżycowej  i  os.  Nikutowo i  Metalowców chciałbym,
żebyśmy przyjrzeli się tej sprawie.
2) Kiedy nastąpi otwarcie lodowiska, czy jest już ustalona jakaś data?

Radny Grzegorz Parda 
1) Chodzi o budowę hali targowej, czy był rozpatrywany taki pomysł w Mrągowie?
2)  Na jednej z sesji składałem zapytanie o lustro na Pl. Wyzwolenia do ul. Roosevelta i nie mam
żadnej odpowiedzi.

Radny Jan Fedusio
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1) Na poprzedniej sesji przedstawiałem problemy związane z wycinką drzew w Parku Sikorskiego.
Akcja ta, mam na myśli wycinkę, wywołała wielkie niezadowolenie mieszkańców mojego osiedla z
którego jestem radnym. Łagodząc temat, próbując tłumaczyć mieszkańcom przyczyny, powody itd.
mówiłem między innymi o tym, że wiele czasu poświęciliśmy w tym roku na dyskusje, konsultacje
na temat rewitalizacji terenów wokół Jeziorka Magistrackiego i Parku Sikorskiego i między innymi
ta wycinak była jak gdyby wstępem do  tej rewitalizacji. Teraz patrząc na budżet  przewidywany na
przyszły rok, nie ma tego tematu w ogóle. Co do terenu wokół jeziorka, temat jest mi znany, są mi
znane  argumenty.  Natomiast  spełniając  prośby  mieszkańców,  chciałbym  usłyszeć,  czy  temat
rewitalizacji Parku Sikorskiego jest aktualny i będzie ewentualnie brany pod uwagę w przyszłym
roku czy temat ten jest odsunięty na bliżej nieokreślony czas? 
2) Chciałbym usłyszeć informacje na temat tego, czy ilość kubików pozyskanego drewna przy tej
wycince jest nam znana, jeśli tak, to chciałbym usłyszeć jaka to jest ilość i czy ilość kubików ustala
się po ścięciu drzewa i pomiarach, czy ustala się w trakcie, kiedy drzewo jeszcze stoi? Jeśli tak, to
moje pytanie jest następujące: co z karpami pozostałymi po ścięciu drzewa, na jakiej wysokości te
drzewa powinny być  ścinane.  Czy to jest  uwzględnione w ilości pozyskanego drewna, czy jest
traktowane jako odpad?

Ad. pkt 6
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Udzieliła następujących odpowiedzi:
1) (r. Papiernik – ławki) -  te dwie ławeczki to temat nie dzisiejszy, musimy kupić więcej ławeczek,
ponieważ koszty transportu też są istotnym elementem. Zbieramy odpowiednią ilość tych ławek,
żeby to był jednorazowy zakup. Kupujemy ławki i staramy się, żeby były ujednolicone w mieście.
2) (r. Garnowski – oświetlenie uliczne) – w budżecie obywatelskim wpłynął wniosek na wykonanie
doświetlenia przejść w drodze krajowej nr 16 czyli w ulicy Wojska Polskiego – 5 przejść. Projekt
ten uzyskał  akceptację  do realizacji  z  budżetu  obywatelskiego.   Dodatkowo zgłosiliśmy się  do
projektu  ogłoszonego  przez  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  i  z  tego  projektu
pozyskaliśmy kwotę około 76 000 zł, z tego 60 000 zł na inwestycję, a pozostała kwota na edukację
w zakresie bezpiecznych zachowań na przejściach. Wybrany został projektant, który przygotował
projekt  i  zaczęły  się  problemy  z  uzgodnieniem  z  GDDKiA,  dlatego,  że  jak  wcześniej  już
wspomniałam jest  to  droga  krajowa.  Przepisy  dla  tych  dróg  są  zupełnie  inne,  aniżeli  da  dróg
gminnych  czy dróg wojewódzkich. Tak się składa, ze w Kętrzynie nie ma drogi krajowej, są drogi
wojewódzkie i drogi gminne. Pomimo tego, że osobiście byłam dwukrotnie w GDDKiA, niestety
do dnia dzisiejszego projekt nie jest  uzgodniony,  bo są takie  procedury przy uzgodnieniach,  że
projektant nie może przebrnąć i w związku z tym to zadanie w tym roku nie będzie zrealizowane.
Na  ten  temat  jest  bardzo  obszerna  korespondencja.  Kocie  oczka  nie  mogą  być,  bo  podczas
odśnieżania jeżdżące pługi wyrywają je i narusza to konstrukcję drogi. Kazano nam się odsunąć ze
słupami 2 metry od skrajni jezdni. Na wysokości jednostki wojskowej jak się można odsunąć, nie
mówiąc  już  o  najniebezpieczniejszym  przejściu  przy  ul.  Plutonowej.  Od  razu  wchodzi  do
przebudowy  pozostała  infrastruktura,  która  znajduje  się  w  ciągu  tych  dróg.  Powstały  z  tego
ogromne problemy.  W dniu dzisiejszym wpłynęło  pismo od projektanta,  żeby przesunąć termin
opracowania dokumentacji o 90 dni. Niemniej jednak zrobimy w pierwszym kroku 5 przejść na ul.
Wojska  Polskiego,  następnie  przygotujemy przejścia,  które  mamy w ciągach innych  ulic,  które
również są niebezpieczne. Będziemy w tej sprawie robić maksymalnie jak najwięcej, żeby poprawić
bezpieczeństwo w mieście.
3) (r. Miksza – kamień) – kamień postawiony jest specjalnie, żeby nie wjeżdżały samochody, bo
tam nie ma wjazdu. Wjazd jest od ul. Roosevelta, może to nie jest estetyczne, ale chodzi o to  żeby
kierowcy nie robili sobie w każdym miejscu zjazdu i wjazdu, którego nie ma. Wszystkie wjazdy i
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zjazdy muszą  być  sformalizowane  i  oznakowane i  nie  ma  innego rozwiązania,  a  znaki  w tym
przypadku nic nie pomagają, dlatego tak to zrobiono.
4)  (r. Miksza – tabliczka w parku) – kiedy zobaczyłam tą tabliczkę, to się przeraziłam, sprawa
domniemanego pochówku 29 żołnierzy Powstania Styczniowego wlokła się od wielu lat z udziałem
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i z udziałem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.  Nie
ma żadnych dokumentów, żadnych śladów z których by wynikało,  że w Parku Sikorskiego jest
zbiorowa mogiła żołnierzy Powstania Styczniowego. Jeśli radny jest zainteresowany to w referacie
GKM jest cała dokumentacja. Jest to problem, dlatego że ludzi się nie przekona, tych którzy są nie
do przekonania, bo ja się spotykałam z tym panem, przyjeżdżał konserwator  i z nim rozmawiał.
Musimy to usunąć, bo takiej tabliczki tam być nie powinno.
5)  (r.  Miksza – lądowisko)  – faktycznie  powiat  zwrócił  się  do miasta  o przekazanie  w formie
darowizny gruntu pod budowę lądowiska i my tą działkę przekazaliśmy, ale darowizna ma to do
siebie,że jeżeli nie zostanie wykorzystana na cele jakie są w naszej uchwale i w porozumieniu, to
działka ulega zwrotowi  i nie ma możliwości wykorzystania jej na jakiekolwiek inne cele. Jeśli
chodzi  o  lądowisko,  kiedy  pytałam,  to  otrzymywałam  odpowiedź,  że  będzie.  Zapytam  jeszcze
oficjalnie  na  piśmie.  Wcześniej  tam  gdzie  były  Szpitalne  Oddziały  Ratunkowe  musiały  być
lądowiska  specjalnie  oznakowane,  przepisy  się  zmieniły  i  teraz  nie  ma  obowiązku   budowy
lądowisk, co nie znaczy, że nie można wybudować. Na pewno tej działki powiat na żaden inny cel
nie będzie mógł wykorzystać.
6) (r. Moroz – siłownia) – sprawę znam od poniedziałku i to nie jest tak, że wyrzuca się siłownie, bo
się  jej  nie  chce,  tylko  dyrektor  CKiT złożył  wniosek  do  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  na  konkurs  i  otrzymał  pieniądze  na  cele  związane  z  kulturą  i  dziedzictwem
narodowym.  Mają  być  tam  różnego  rodzaju  pracownie.  Trudno  mi  teraz  odpowiedzieć,  ale  z
informacji  od pana Jarki,  który był  u mnie  w imieniu pana Brzozy to jest  tam około 10 osób,
młodzieży korzystających z siłowni. Będziemy szukać sposobu jak pomóc.
7) (r. Wojno – strefa ekonomiczna) – nie chciałabym się tak do końca odnosić, ale nie możemy
robić przejść przez działki, które są objęte obszarem Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej, na ma takiej możliwości. Natomiast przechodzenie przez takie różne miejsca jest
również niebezpieczne, od razu trzeba mówić o oświetleniu. Je jestem przeciwna w ogóle takim
tymczasowym, dzikim przejściom, ale zobaczymy czy nie da się inaczej tej sprawy rozwiązać.
8) (r. Wojno – lodowisko) – wszystko jest już załatwione i przygotowane chodzi o to, żeby trochę
mrozu było.
9) (r. Parda – hala targowa) – Kiedyś jeszcze jak obiekt po starym bumarze był w gestii syndyka,
radni,  którzy  są  długo  w radzie  pamiętają,  że  dyskutowaliśmy  na  ten  temat,  żeby  odkupić  od
syndyka   i  żeby z tego budynku zrobić halę  targową, ale  były różne głosy,  że za mało miejsc
parkingowych i inne. Również uważaliśmy, że targowiska z biegiem czasu przestaną być miejscami
sprzedaży artykułów przemysłowych,  a staną się  faktycznie takim folklorem warzyw, owoców,
nabiału, czy innych produktów do konsumpcji  rodzimych, lokalnych. Jak była przebudowywana
fabryka, wiem że właściciel występował do handlujących na targowisku  z ofertą żeby przeszli i
wynajęli boksy, ale przyzwyczajenie jest druga natura. Był zrobiony projekt na halę targową mniej
więcej w 2000 roku na targowisku i mieli  partycypować również właściciele różnych zabudów,
które  są  na  targowisku.  Niestety  nie  udało  się  sfinalizować  tej  sprawy,  bo  absolutnie  nie  byli
zainteresowani. My musimy przebudować  targowisko bezwzględnie, ale tak jak to się teraz robi.
Były  pieniądze  na  przebudowę  targowisk,  ale  były  bariery  polegające  na  tym,  że  ponad  50%
handlujących musiała handlować faktycznie artykułami rolnymi, a u nas wyszło chyba około 12% ,
więc nie było szans na pozyskanie środków, niemniej jednak to targowisko w takim stanie jak jest
nie powinno zostać.
10) (r. Parda – lustro) – lustro od Placu Wyzwolenia do ul. Roosevelta z tego co wiem, czeka na
Komisję  do  spraw  Ruchu  Drogowego,  jeszcze  musu  chwilę  zaczekać  i  myślę,  że  komisja
zakwalifikuje, że to lustro tam powinno być.
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11) (r.  Fedusio – rewitalizacja)  – chcemy tą rewitalizację  zrobić i  chcemy na ten cel  pozyskać
pieniądze, dlatego, że jest to inna sprawa aniżeli jeziorko Magistrackie. Sytuacja jest dynamiczna,
więc będę się starać, żeby opracowany został projekt. Państwo wiecie, że w ubiegłym roku jak
ogłosiliśmy oferty,  przetargi  na  dokumentację   na  jezioro  Magistrackie  i  Park  Sikorskiego  nie
zgłosił się nam żaden oferent. W związku z tym, jeśli chodzi o Park Sikorskiego jak najbardziej
rewitalizacja,  natomiast  jeziorko Magistrackie   jego otoczenie,  powstał  duży problem z samym
jeziorkiem. W tym roku została opracowana diagnoza biologiczna,  są problemy zanieczyszczeń,
problemy z nabrzeżem, jest tam podwójne dno i się sypie. Dlatego też nie możemy przebudować
łącznika  drogi  od budynku gdzie  mieści  się  bank PKO  do Magnezu i  krok dalej,  dlatego,  że
musimy zrobić dojazd w drogę gdzie są służebności dla właścicieli budynków z drugiej strony i
przede wszystkim musimy zrobić porządek z samym jeziorkiem, jest to bardzo trudny problem, nie
wiem jak go rozwiążemy, w tym tygodniu ma przyjechać fachowiec. Jest również zrobiona taka
koncepcja  na  wybudowanie  nowego  kanału  na  przepływ  wody  z  jeziora  Czos  do  jeziorka
Magistrackiego,  dlatego,  że ten kanał  który jest  jest  w kilku miejscach załamany,  on przebiega
między innymi pod budynkiem SM Metalowiec na ul. Roosevelta, ten przebieg jest niefortunny i
musi to być wykonane, bo potrzeba nawadniania wody, żeby w sytuacji kiedy opada poziom wody,
czy lustro wody w Magistrackim, ten dopływ funkcjonował.                
12)  (  r.  Fedusio  –  kubiki)  -  na  temat  kubików drewna,  na  jakiej  wysokości  można  przycinać
wolałabym nie odpowiadać. Damy odpowiedź na piśmie. W Parku Sikorskiego uzyskano 25,82 m3
drewna. Kwota to 3 700 zł. Jeżeli ktoś mówi, że miasto wycina drzewa, żeby zarobić, to się myli
ponieważ koszty wycinki przekraczają grubo zysk za sprzedaż drewna.

Radny Marian Miksza 
Jeśli chodzi o kamień, który leży przy ul. Warszawskiej, jeśli ma uniemożliwiać wjazd na parking,
to przepraszam bardzo, ale nie kamień, lepiej chyba zamontować dwa, a może nawet jeden słupek,
przecież koszt jest niewielki, ale kamień?  To może na wsi, ale nie w mieście.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Na pewno nie miasto położyło tam ten kamień i zgadzam się z tym, że musi to zostać zrobione
estetycznie, kamienia już na pewno nie będzie.

Radny Jan Fedusio 
Zacznę od tabliczki w Parku Sikorskiego, że jest to odruch spontaniczny, byłem zdziwiony, że coś
takiego tam się znalazło, natomiast jestem zaskoczony, tym, że ta tabliczka już z półtora tygodnia
tam stoi, mimo różnych rzeczy jakie się w parku dzieją.     
Druga rzecz, akurat tak się składa, że pan, który ten temat kontynuuje, chodzi przy tym, składa
pisma  i do Ministerstwa Obrony i innych jest odsyłany do samorządu tutaj do nas.
Następna sprawa, ponoć jakieś tablice przed likwidacją tego cmentarza były.    

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
W żadnych dokumentach Urzędu Miejskiego , w kwerendzie historycznej nigdzie nie było śladu o
tym, żeby tam były jakiekolwiek groby czy tablice. Ten pan mówił również o innych miejscach,
wskazywał okolice Mickiewicza, jeszcze gdzieś na Mazurskim.

Radny Kamil Wojno 
Oczywiście zgadzam się z tym, że już jest za późno na budowę chodnika przez strefę ekonomiczną,
ponieważ ktoś kto projektował nie przewidział, że będzie taka potrzeba i ta sprawa jest zamknięta.
Tylko mi chodzi o to, żebyśmy rozwiązali  istniejący problem. Z moich informacji,  jak również
rozmawiałem na ten temat z radnym Zapadką, który mieszka bardzo blisko tego miejsca  przez
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górkę od ul. Wojska Polskiego do wiaduktu ludzie teraz chodzą środkiem drogi, jeżeli są opady i
płynie woda, cały czas poruszają się drogą, co jest po prostu niebezpieczne.  

Radny Grzegorz Parda 
Czy w związku z tą halą można by było zorganizować spotkanie z handlującymi na targowisku,
żeby to może jakoś uaktualnić i wyprostować.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Proszę  państwa czas  jaki  minął  prawie  16  lat,  jest  czasem,  który  absolutnie  nie  sprzyja  takim
rozwiązaniom, bo co my zrobimy halę, miasto ma to zrobić, za pieniądze miasta? Handlujący na
rynku to nie są tylko mieszkańcy Mrągowa i nie wyobrażam sobie żebyśmy wrócili do budowy hali
targowej.  Natomiast,  że  trzeba  przebudować  podłoże  i  zrobić  ładne  zadaszenia  to  wiadomo.
Targowisko docelowo ma być folklorem dla różnych wyrobów ręcznych i regionalnych, nie będzie
tam  przemysłu,  bo  to  jest  docelowo  niemożliwe.  Rozmawiać  możemy,  tylko  nikt  teraz  hal
targowych nie buduje.
  
Ad. pkt 7

Podjęcie uchwał w sprawie:

1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu,
 
Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W  wyniku  głosowania  uchwała  została  podjęta  przy  18  głosach  za,  1  głosie  przeciw  i  2  głosach
wstrzymujących.

Załącznik Nr 3
Uchwała Nr XVVI/1/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu.

2) zbycia  mienia  komunalnego,  stanowiącego  własność  Gminy  Miasto  Mrągowo,  w  trybie
bezprzetargowym,  na  poprawienie  warunków  zagospodarowania  nieruchomości  przyległej,
położonej w Mrągowie przy ul. Brzozowej 5e,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania przy 19 głosach za i 2 głosach wstrzymujących podjęli uchwałę.

Załącznik Nr 4
Uchwała  Nr XXVI/2/2016 w sprawie zbycia mienia  komunalnego,  stanowiącego własność  
Gminy  Miasto  Mrągowo,  w  trybie  bezprzetargowym,  na  poprawienie  warunków  
zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Brzozowej 5e.

3) wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości Skarbu Państwa,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 5
Uchwała  Nr  XXVI/3/2016  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przejęcie  do  zasobu  mienia  
komunalnego nieruchomości Skarbu Państwa.
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4) uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w
Gminie Miasto Mrągowo na 2017,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Na komisjach padł wniosek, aby w dziale III pkt 6 zmienić podpunkt1 słowo ograniczenie na zapobieganie.
To jest autopoprawka.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 6
Uchwała  Nr  XXVI/4/2016  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miasto Mrągowo na 2017.

5) zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 7
Uchwała Nr XXVI/5/2016 w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków.

6) ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na os. Parkowym w Mrągowie,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 8
Uchwała Nr XXVI/6/2016 w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na os. 
Parkowym w Mrągowie.

7) uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Mrągowie  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Mrągowskiemu w 2016 roku,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 9
Uchwała  Nr  XXVI/7/2016  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Mrągowie  w  
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu w 2016 roku.

8) wysokości  stawek opłat  za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Zgłaszam autopoprawkę, aby w paragrafie 3 punkt 1 podpunkt 2 – urządzenia cieplne zapisać 100 zł. 
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W 2016 roku ZWiK zapłaci  12 825 zł,  są to koszty uzyskania  przychodu.  W roku 2017 ZWiK zapłaci
15 602 zł. MEC w 2016 roku zapłaci 31 123 zł, a w 2017 – 34 277 zł. W stosunku do kosztów jakie ponoszą
spółki ta kwota jest niewielka, ale równocześnie należy wziąć pod uwagę, że zależy nam na tym, żeby te
instalacje kłaść w takich miejscach gdzie opłata jest niższa. 
Wnioskuję, żeby radni przyjęli zgłoszoną autopoprawkę. 

W wyniku głosowania przy 190 głosach za i 2 głosach wstrzymujących uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 10
Uchwała Nr XXVI/8/2016 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 
dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną
dróg.

9) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Mrągowa – terenów mieszkaniowo – usługowych i przemysłowo – składowych, 

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania przy 20 głosach za i 1 głosie wstrzymującym podjęli uchwałę.

Załącznik Nr 11
Uchwała Nr XXVI/9/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Mrągowa – terenów mieszkaniowo – usługowych i  
przemysłowo – składowych.

10) współpracy Gminy Miasto  Mrągowo ze Stowarzyszeniem Wielkie  Jeziora  Mazurskie  2020 oraz
innymi samorządami w zakresie wspólnej realizacji projektu,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 12
Uchwała  Nr  XXVI/10/2016  w  sprawie  współpracy  Gminy  Miasto  Mrągowo  ze  
Stowarzyszeniem  Wielkie  Jeziora  Mazurskie  2020  oraz  innymi  samorządami  w  zakresie  
wspólnej realizacji projektu.

11) zmiany uchwały Nr XXV/6/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku
roku  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  w  podatku  od  środków  transportowych
obowiązujących w roku 2017,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 13
Uchwała  Nr XXVI/11/2016 w sprawie zmiany  uchwały  Nr XXV/6/2016 Rady  Miejskiej  w  
Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku roku w sprawie określenia wysokości stawek w 
podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2017.

12)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2016-2025,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.
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Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 14
Uchwała  Nr  XXVI/12/2016  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  
Miasto Mrągowo na lata 2016-2025.

13)  zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2016,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 15
Uchwała Nr XXVI/13/2016 w sprawie  zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok  
2016.

14) wyrażenia  zgody  na nieodpłatne  nabycie  w  drodze  darowizny,  spółdzielczego
własnościowego prawa do lokalu, położonego w Mrągowie na os. Parkowym 11/48,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radny Marian Miksza
W uzasadnieniu napisano, że ta pani złożyła oświadczenie woli, a jej rodzina, nie posiada żadnej?, żeby
później nie było spraw sądowych i jak to oświadczenie woli zostało złożone w obecności notariusza?

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
Oświadczenie woli zostało złożone na piśmie bez udziału notariusza i zostały przez tą panią przekazane
klucze,  a  jaka  będzie  sytuacja  to  zobaczymy,  bo  może  być  różnie.  Niemniej  jednak,  żeby móc  przyjąć
darowiznę musi być podjęta uchwała.

Po zakończeniu dyskusji radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 16
Uchwała Nr XXVI/14/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
darowizny, spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu, położonego w Mrągowie  
na os. Parkowym 11/48.

15)  zmiany uchwały Nr XXV/8/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie w sprawie ustalenia opłaty
miejscowej, określenia zasad jej ustalania, poboru i terminu płatności oraz wysokości stawki
opłaty,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 17
Uchwała Nr XXVI/15/2016 w sprawie  zmiany uchwały Nr XXV/8/2016 Rady Miejskiej
w Mrągowie w sprawie ustalenia opłaty miejscowej, określenia zasad jej ustalania,  
poboru i terminu płatności oraz wysokości stawki opłaty.
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16) zmiany uchwały XXV/7/2016 Rady Miejskiej  w Mrągowie z dnia 27 października 2016
roku w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad ustalania i poboru
oraz terminu płatności i wysokości stawki opłaty,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 18
Uchwała Nr XXVI/16/2016 w sprawie zmiany uchwały XXV/7/2016 Rady Miejskiej w 
Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku w sprawie ustalenia opłaty od posiadania 
psów, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki  
opłaty.

17) zmiany uchwały Nr XXV/9/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 27 października 2016
roku, w sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 19
Uchwała Nr XXVI/17/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/9/2016 Rady Miejskiej 
w Mrągowie z dnia 27 października 2016 roku, w sprawie określenia stawek w podatku
od nieruchomości.

18) współpracy Gminy Miasto Mrągowo ze Stowarzyszeniem Wielkie Jeziora Mazurskie 2020
oraz innymi samorządami w zakresie wspólnej realizacji projektu. 

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 20 
Uchwała  Nr  XXVI/18/2016  w  sprawie  współpracy  Gminy  Miasto  Mrągowo  ze  
Stowarzyszeniem  Wielkie  Jeziora  Mazurskie  2020  oraz  innymi  samorządami  w  
zakresie wspólnej realizacji projektu. 

Ad. pkt 8
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Burmistrz Miasta Otolia Siemieniec
1.  W  dniu  dzisiejszym  wpłynęła  informacja   z  biura  koordynacji  Departamentu  Polityki
Regionalnej.  „Uprzejmie  informuję,  iż  w  dniu  23  listopada  2016  r.  Instytucja  Zarządzająca
programem operacyjnym  Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020   zaktualizowała szczegółowy
opis osi priorytetowej. Umożliwia to Stowarzyszeniu Wielkie Jeziora Mazurskie ubieganie się o
środki z tego programu na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Ochrona Jezior poprzez tworzenie
systemów  kanalizacji   deszczowej  w  miejscowościach  Mrągowo,  Giżycko,  Pisz,  Węgorzewo,
Orzysz,  Mikołajki  i  Ryn”  uwzględnionego  w  kontrakcie  terytorialnym  dla  województwa
Warmińsko – Mazurskiego z 14 listopada 2014 roku.”
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Zmieniono opis w zakresie działania 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i
zwiększenie odporności.
Ze względu na to, że to jest świeża sprawa, musimy czekać na to co dalej . Jutro jadę na posiedzenie
zarządu, bo w kontrakcie wojewódzkim nasz problem nie był zdefiniowany jako problem związany
ze zmianami klimatu. Nasz problem był zdefiniowany jako ochrona wód powierzchniowych, jezior
konkretnie.  Będzie  to  wyjaśniane,  ale  musimy  szybko  puszczać  dalsze  projekty,  bo  mamy  już
wymianę kolektora głównego plus budowa kolektora z os. Mazurskiego z podłączeniem mniejszego
kolektora  z os. Brzozowego, mamy już pozwolenia na budowę, ale teraz musimy zrobić szybko
ciąg  dalszy,  czyli  centrum  miasta  czyli  ul.  Królewiecka,  Warszawska,  Oficerska,  Kopernika,
Roosevelta,  Traugutta,  Plac  Kajki,  Ratuszowa.  Inwestycje,  o  których  powiedziałam  mamy
wyszacowane na kwotę około 32 milionów złotych. Na ten moment niestety nie wiem jaki zakres
będzie można z tego projektu sfinansować. Kiedy już otworzone zostałyby jezdnie to do wymiany
jest również sieć kanalizacji sanitarnej  i deszczowej. Analizowane były już różne warianty, bo nie
można zamknąć całego miasta.      
2.  Sprzedaliśmy  Izbę  Chorych  –  5  grudnia  jest  podpisanie  aktu  notarialnego,  prowadziliśmy
rozmowy, żeby prywatny podmiot wybudował dom opieki dla dorosłych, ale tego jeszcze na pewno
nie wiemy.  Zakładaliśmy wcześniej, że jeśli nie sprzedamy izby chorych za tą cenę to nie będziemy
więcej  obniżać,  tylko  zastanowimy  się,  żeby  ten  obiekt  przeznaczyć  na  dom  opieki.  Wiele
samorządów teraz buduje takie domy, my liczyliśmy na dofinansowanie, ale tych pieniędzy nie ma.
Niemniej jednak jesteśmy zobligowanie do rozwiązania tej sytuacji, to są również miejsca pracy. To
są również pieniądze, które wydajemy z naszego budżetu na dofinansowanie pobytu tych osób w
innych  domach  pomocy.  Dlatego  też  chciałam  porozmawiać  dzisiaj  na  ten  temat,  niestety
społeczeństwo się starzeje, przychodzą do mnie osoby i pytają, kiedy będzie dom opieki.
3.  Piknik  Country – wypowiedzieliśmy umowę dotychczasowemu producentowi.  Producent  ten
miał  być  jeszcze  przez  rok,  ale  ze  względu  na  to  iż  nie  płacili  zobowiązań,  nieprofesjonalnie
przystępowali  do  dzieła,  nie  mówiąc  o  tym,  że  promocja  była  na  ostatnią  chwilę.  Głównym
powodem wypowiedzenia umowy był zapis, że musi być transmisja w ogólnopolskiej telewizji z
koncertu w danym roku. Było to tak, że z koncertu w ubiegłym roku bezpośredniej transmisji nie
było, ale bywa tak, że koncert jest nagrywany i później pojawia się w telewizji. Obiecywano nam,
że ten koncert będzie, że odsuwają w czasie dlatego, żeby była to promocja i taka zajawka na nowy
festiwal. Potem okazało się, że owszem było dogadane, telewizja program drugi miał patronat, ale
niestety transmisji nie było. Dlatego to była główna przyczyna.
Na  dzień  dzisiejszy  mamy  przygotowaną  i  zweryfikowaną  ofertę,  którą  chcemy  puścić  jak
najszybciej.
4. Ile dopłacamy do oświaty na zadania, które powinny być pokryte z subwencji. Mieliście państwo
audyt, na pewno się z nim zapoznaliśmy,  ale przypomnę.  2012 rok- 3 689 000 zł, 2013 rok  –
5  183 000 zł, 2014 -  4 769 000 zł, 2015 – 4 593 000 zł.
Jeżeli wejdzie reforma oświatowa, to sytuacja będzie taka, że dzieci które chodzą do szkół przy
ośmioklasowym systemie zmieszczą nam się na Kopernika  i na Grunwaldzkim w ZS Nr 1, czyli
budynek przy Bohaterów Warszawy będzie mógł być wykorzystany na inne cele. Zastanawiamy się
nad tym budynkiem,  czy nie  zrobić przedszkola i  wyprowadzić tam Bajkę.  Obiekt  przedszkola
mimo wydania ogromnych pieniędzy nadal nie spełnia norm, ponieważ była to kiedyś willa. Nad
tym również trzeba się zastanowić.
5.  Kwestia  wymiany  nawierzchni  na  Placu  Kajki  i  Mały  Rynek,  chodzi  o  to,  że  tam  jak  na
zawołanie zaczęły wypadać całe płaty asfaltu, zaczął się lasować, po prostu dożył swojego czasu.
Dlatego, ze dostaliśmy stosunkowo atrakcyjną ofertę na ściągnięcie tej nawierzchni, w ten sposób
odkryliśmy również kostkę. Kiedyś na ten temat dyskutowaliśmy, co tam jest pod spodem, że może
to jest dobra nawierzchnia. Okazało się niestety,  że tam jest wszystko, ta nawierzchnia w żaden
sposób nie nadawała się do użytku,  miejscami asfalt  był  położony na pisaku, trzeba było  robić
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podbudowę, była nawet odpady jakiegoś gruzu, cegły. Ze względu na to, że to jednak jest centrum
miasta i nie było już do czego doklejać.

Radny Jan Fedusio
Dwa,  trzy  miesiące  temu  padło  hasło  sposobów parkowania  w mieście,  mieliśmy się  zebrać  i
podyskutować  na  ten  temat.  W tej  chwili  kiedy mówimy o przebudowie  sieci  kanalizacyjnej  i
deszczowej  tylu  ulic,  boję  się,  ze  nasze  miasto  będzie  zablokowane.  Czy  nie  powinniśmy
zastanowić się nad tym, co z tym fantem zrobić. 
          
Ad. pkt 9
Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł podziękował zebranym za przybycie i o godzinie
17.40  zamknął obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w dniu 30 listopada 2016 roku.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Małgorzata Tomaszewska                         
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